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７－０１　固定资产投资总额（１９７８－２０１８年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ（１９７８－２０１８）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

固定资产投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

房地产
开发投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

项目投资
Ｐｒｏｊｅｃｔｓ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

基础
设施投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

工业投资
Ｉｎｄｕｓｔｒｉａｌ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

民间投资
Ｎｏｎｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

１９７８ ２３９４１
１９７９ ３４４０７
１９８０ ４５７５２
１９８１ ５１５３８
１９８２ ６６１２３
１９８３ ６８３０６
１９８４ ９３２４４
１９８５ １４１８８９
１９８６ １８２３９８
１９８７ ２００５１６
１９８８ ２０５９６７
１９８９ ２０２１３１
１９９０ ２２９２１４ ２０４０９
１９９１ ２５５６９６ ２５２４７
１９９２ ３８４１３６ ４１８８６
１９９３ ８２５３８２ ２１８００６
１９９４ １０５９４３７ ３２０５３２
１９９５ １５６６２８０ ５２７９８５
１９９６ １８１９３３３ ５７２７４９
１９９７ ２１３９０１２ ５７２６８６
１９９８ ２６８１７４０ ６６６２４４
１９９９ ３２３３６０９ ８４８４４１
２０００ ３７６６４７３ １０１５３４７
２００１ ４６３４９２９ １４０９１３２
２００２ ５６２３３６６ １９８２５１７
２００３ ８９５２０９０ ２５８８４５２ ６３６３６３８ ２９０７２３４ ３１９４９６０ ４１９２５６７
２００４ １１０８１９９３ ３２８５４０９ ７７９６５８４ ３２５４６４８ ４３５７９５０ ５７６１３５０
２００５ １２７７７９７２ ４１０５７０６ ８６７２２６６ ３７１５５２５ ４４３８７２３ ６７２３７５８
２００６ １３７３４４８２ ４４２６５３４ ９３０７９４８ ３８７１４６２ ４６４０２６１ ７５５１２４９
２００７ １５８３７７７５ ５１８７９０４ １０６４９８７１ ４０５６２４１ ５２７１１４１ ８２１５５７０
２００８ １８８２２９３６ ６１５４０６０ １２６６８８７６ ５４１０３１３ ５６９３３８５ ９４５０５４２
２００９ ２１９５１７０６ ７０４６７５２ １４９０４９５４ ６０１８４１６ ６０９１６５３ １１１２７３７３
２０１０ ２６５１８８３９ ９５６１９７０ １６９５６８６９ ６４５２２３６ ６８５５５８７ １３６８０３２７
２０１１ ３１０００２１８ １３０２７２３４ １７９７２９８４ ６４３７０２５ ７４７４８０６ １７５０７０４０
２０１２ ３７２２７５４４ １５９７３６１１ ２１２５３９３３ ７７８５１９６ ８５１８６５３ ２０５９５９０９
２０１３ ４２６３８７３２ １８５３２８４１ ２４１０５８９１ ８５２４６６３ ９１０４６１４ ２２５３６３２５
２０１４ ４９５２７０１０ ２３０１０８２３ ２６５１６１８７ １００５５３０６ ９１３３９７３ ２８４３８０５４
２０１５ ５５５６３１８３ ２４７２０７４３ ３０８４２４４０ １３５５１７９３ ９３００１３３ ２９７６８８３１
２０１６ ５８４２４１９４ ２６０６４０９０ ３２３６０１０４ １６３０５３３５ ８８３９４５１ ３００６７８０２
２０１７ ５８５６６４５３ ２７３４００４７ ３１２２６４０６ １５９７０３９９ ８６１４７６１ ３３００５３８９

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１０．８ １２．２ ９．３ ２６．９ －１１．３ １０．１

注：１．２０１１年起固定资产投资口径由计划总投资５００万元以上项目投资及房地产开发投资构成。
２．项目投资统计口径调整，计划投资５００－５０００万以上项目，由原先形象进度法改为财务支出法统计。２０１８年比上年增长
按可比口径计算。

３．２０１８年起基础设施投资口径调整，教育、卫生等剔除并单独设为公共服务投资。
ａ）Ｓｉｎｃｅ２０１１，ｔｈｅｄａｔｅｏｆｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎｆｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓｗａｓｃｏｍｐｏｓｅｄｂｙｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｐｒｏｊｅｃｔｓａｎｄｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆ
ｗｈｉｃｈｅａｃｈｉｓｏｖｅｒ５ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ．
ｂ）Ｔｈｅｓｔａｔｉｓｔｉｃａｌｃａｌｉｂｅｒｏｆｐｒｏｊｅｃｔｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｗａｓａｄｊｕｓｔｅｄ，ｔｈｅｐｒｏｊｅｃｔｓｗｈｉｃｈｐｌａｎｎｅｄｔｏｉｎｖｅｓｔ５ｍｉｌｌｉｏｎ－５０ｍｉｌｌｉｏｎｒｏａｂｏｖｅ，ｉｔｗａｓ
ｃｈａｎｇｅｄｆｒｏｎｐｒｏｇｒｅｓｓｍｅｔｈｏｄｔｏｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｍｅｔｈｏｄ．Ｔｈｅｇｒｏｎｔｈｉｎ２０１８ｗａｓｃａｌｃｕｌａｔｅｄａｔｃｏｍｐａｒａｂｌｅｃａｌｉｂｅｒ．
ｃ）Ｓｉｎｃｅ２０１８，Ｔｈｅｓｔａｔｉｓｔｉｃａｌｃａｌｉｂｅｒｏｆｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｗａｓａｄｊｕｓｔｅｄ，ｅｄｕｃａｔｉｏｎａｎｄｈｅａｌｔｈｗｅｒｅｅｘｃｌｕｄｅｄ，ａｎｄｓｅｔｔｈｅｍａｓｐｕｂ
ｌｉｃｓｅｒｖｉｃｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ．

—７４２—



７－０２　市区固定资产投资总额（１９９０－２０１８年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓｏｆＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ（１９９０－２０１８）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

固定资产投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

房地产
开发投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

项目投资
Ｐｒｏｊｅｃｔｓ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

基础
设施投资
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

工业投资
Ｉｎｄｕｓｔｒｉａｌ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

民间投资
Ｎｏｎｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

１９９０ １２７５０

１９９１ １６５０９

１９９２ ２９７８４

１９９３ １１５１１６

１９９４ １８９３５７

１９９５ ３７５８１６

１９９６ ４３９２４５

１９９７ ４４５３１６

１９９８ ５３８４９９

１９９９ ６３６７０５

２０００ ７３７９５０

２００１ １２５５６０５

２００２ １７２４１２８

２００３ ７４０９５３８ ２１７６４３３ ５２３３１０５ ２５３５８４３ ２４２４３８３ ３３１６８８６

２００４ ８９６３５１５ ３０８８５０８ ６１５３００９ ２６２４２１４ ３２９９２３５ ５２３８００５

２００５ １０３５８５１９ ３４８５８１０ ６８７２７０９ ３０７１５０６ ３２４７３９９ ５８０２５４２

２００６ １０９４４０７５ ３６５３３９３ ７２９０６８２ ３１５０１９２ ３２８９５３２ ５５５９１９９

２００７ １２６３００９９ ４２９８６８７ ８３３１４１２ ３３９６８０７ ３６１７５１２ ６２１８２１１

２００８ １５１８４２８１ ５２６９９４７ ９９１４３３４ ４７２６７３４ ３６７６５６７ ７０７６２１９

２００９ １７７９７７７８ ６２６１５６２ １１５３６２１６ ５０７０５００ ３８２１３１３ ８６３２９００

２０１０ ２１４３７４９６ ８４８６４９５ １２９５１００１ ５４３８６８５ ４２９３７０７ １０３３２９９７

２０１１ ２５２０２３９４ １１４０９５６６ １３７９２８２８ ５４５１６５４ ４８０１４１９ １３３０２１１５

２０１２ ３０１６０７８２ １３７４９４１２ １６４１１３７０ ６４９５０７０ ５５５４２８６ １５６６９７９０

２０１３ ３４０２９６６５ １５９７８４７０ １８０５１１９５ ６７２８５５２ ５７８７７２８ １６７３５２９２

２０１４ ４２５７２１５４ ２１１２８８４０ ２１４４３３１４ ８０１０１６２ ７１００３５９ ２４２２０９１７

２０１５ ４７５０７５７１ ２２９８１７６１ ２４５２５８１０ １０９６０５１９ ６８３５７００ ２５１１４０４１

２０１６ ４９５７２７４４ ２４３２５３５９ ２５２４７３８５ １３２２９１４３ ６１７３０５０ ２４９２４６７９

２０１７ ５２３９５６５７ ２６４４９１９０ ２５９４６４６７ １３４４７９７２ ６７１８１３５ ２９４０２２３８

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１１．５ １１．７ １１．４ ３１．１ －１２．６ １０．２

—８４２—



７－０３　固定资产投资总额发展指数（２０１１－２０１８年）
ＩｎｄｉｃｅｓｏｆＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ（２０１１－２０１８）

（上年＝１００） （ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ＝１００）

年　　份
Ｙｅａｒ

固定资产
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
ＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

第一产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第二产业
Ｓｅｃｏｎｄａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第三产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

民间投资
Ｎｏｎｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

房地产开发
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

基础设施
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

工业投资
Ｉｎｄｕｓｔｒｉａｌ
Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ

２０１１ １１６．９ １８３．３ １０８．９ １１９．６ １２８．０ １３６．２ ９９．８ １０９．０

２０１２ １２０．１ ５５．５ １１４．０ １２２．３ １１７．６ １２２．６ １２０．９ １１４．０

２０１３ １１４．５ １９６．９ １０７．０ １１６．７ １０９．４ １１６．０ １０９．５ １０６．９

２０１４ １１６．２ ２２７．０ １００．３ １２０．２ １２６．２ １２４．２ １１８．０ １００．３

２０１５ １１２．２ １６５．０ １０１．８ １１４．３ １０４．７ １０７．４ １３４．８ １０１．８

２０１６ １０５．１ １２５．１ ９５．２ １０７．０ １０１．０ １０５．４ １２０．３ ９５．０

２０１７ １０１．４ １１１．２ １００．９ １０１．５ １１０．４ １０４．９ １００．１ １００．５

２０１８ １１０．８ ２８．７ ８８．１ １１４．２ １１０．１ １１２．２ １２６．９ ８８．７

—９４２—



７－０４　分地区固定资产投资发展指数（２０１１－２０１８年）
ＩｎｄｉｃｅｓｏｆＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１１－２０１８）

（上年＝１００） （ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ＝１００）

年　　份
Ｙｅａｒ

全　市
Ｗｈｏｌｅ
Ｃｉｔｙ

上城区
Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

下城区
Ｘｉａｃｈｅｎｇ

江干区
Ｊｉａｎｇｇａｎ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

２０１１ １１６．９ ６７．８ １０１．３ １１９．１ １３５．３ １２０．６ １１５．９ １１５．０

２０１２ １２０．１ １０９．４ １１６．６ １２９．８ １２０．７ １２１．５ １１８．９ １１８．９

２０１３ １１４．５ １０７．２ １２５．６ ９２．２ １２５．１ １２４．５ １１１．７ １１８．４

２０１４ １１６．２ １２１．６ ６６．５ １１８．７ １２４．６ １１８．４ １１８．９ １１６．４

２０１５ １１２．２ １１４．１ １１２．５ １１８．５ １１８．９ １０７．２ ７６．５ １１３．２

２０１６ １０５．１ １２３．１ １２９．３ １０１．３ ９７．８ ８０．１ １２６．５ １１２．０

２０１７ １０１．４ １１１．３ １０２．０ ８７．４ ７５．２ １２０．５ ７９．８ １０４．３

２０１８ １１０．８ １１４．３ ７６．９ １０２．１ １２１．２ １００．０ １１６．８ １１１．７

（上年＝１００） ７－０４　续表　ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （ＰｒｅｃｅｄｉｎｇＹｅａｒ＝１００）

年　　份
Ｙｅａｒ

大江东产业
集聚区
Ｄａｊｉａｎｇｄｏｎｇ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ
Ｃｌｕｓｔｅｒ
Ｄｉｓｔｒｉｃｔ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

临安区
Ｌｉｎ＇ａｎ

经济技术
开发区

Ｅｃｏｎｏｍｉｃａｎｄ
Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ
Ｚｏｎｅ

西湖风景
名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔ
ＬａｋｅＳｃｅｎｉｃ
Ｚｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ＇ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

２０１１ １１８．８ １０６．５ １１８．６ １１６．５ ４６．７ １１５．７ １１８．９ １２０．９

２０１２ １２３．９ １２２．５ １２１．６ １２０．７ ７４．２ １２１．９ １２２．０ １２０．８

２０１３ １２３．３ １２２．４ １１９．２ １１８．７ ７１２．７ １２２．２ １２３．１ １２２．３

２０１４ １２４．５ １２２．０ １２０．１ １０６．３ １２５．３ １２１．５ １２１．５ １２１．８

２０１５ １１５．６ １１７．０ １１５．３ １１７．１ ６８．２ １３６．９ １１７．９ １０４．３ １２２．７

２０１６ １０８．０ １１３．１ １００．２ １１５．０ １０１．２ １７６．４ １０２．５ １０６．０ １１６．７

２０１７ ８４．５ １０８．０ ８７．４ １０９．２ １１１．２ ２８．８ ８９．５ １０８．８ １１５．１

２０１８ １１３．７ １１０．０ １００．５ １１１．２ １１０．６ ３６．２ ８９．３ ８５．４ １１８．６

—０５２—



７－０５　三次产业固定资产投资（１９７８－２０１８年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓＧｒｏｕｐｅｄｂｙＴｈｒｅｅＩｎｄｕｓｔｒｉｅｓ（１９７８－２０１８）

单位：万元 （１００００ｙｕａｎ）

年　份
Ｙｅａｒ

绝对数（万元）
ＡｂｓｏｌｕｔｅＦｉｇｕｒｅ（１００００ｙｕａｎ）

比重（以投资总额为１００）
Ｐｒｏｐｏｒｔｉｏｎ（％）

合　　计
Ｔｏｔａｌ

第一产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第二产业
Ｓｅｃｏｎｄａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第三产业
Ｔｅｒｔｉａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第一产业
Ｐｒｉｍａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第二产业
Ｓｅｃｏｎｄａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

第三产业
Ｔｅｒｔｉａｒｙ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ

１９７８ ２３９４１ ２１７４ １４４５５ ７３１２ ９．１ ６０．４ ３０．５
１９７９ ３４４０７ ２４５４ １９９２７ １２０２６ ７．１ ５７．９ ３５．０
１９８０ ４５７５２ １６０８ ２６２１１ １７９３３ ３．５ ５７．３ ３９．２
１９８１ ５１５３８ ８５０ ２９１７６ ２１５１２ １．６ ５６．６ ４１．８
１９８２ ６６１２３ １３５２ ３７６４８ ２７１２３ ２．０ ５７．０ ４１．０
１９８３ ６８３０６ １２９７ ３７８２３ ２９１８６ １．９ ５５．４ ４２．７
１９８４ ９３２４４ ２８３１ ４６６１９ ４３７９４ ３．０ ５０．０ ４７．０
１９８５ １４１８８９ ３２０７ ７１６０８ ６７０７４ ２．３ ５０．５ ４７．２
１９８６ １８２３９８ ２２６５ ９４３９４ ８５７３９ １．２ ５１．８ ４７．０
１９８７ ２００５１６ ２９９４ １０６６００ ９０９２２ １．５ ５３．２ ４５．３
１９８８ ２０５９６７ ４７４６ １１８７３６ ８２４８５ ２．３ ５７．６ ４０．１
１９８９ ２０２１３１ ３０３８ １１７６５１ ８１４４２ １．５ ５８．２ ４０．３
１９９０ ２２９２１４ ２１８１ １２６２６３ １００７７０ １．０ ５５．１ ４３．９
１９９１ ２５５６９６ ３２０４ １３２３０３ １２０１８９ １．３ ５１．７ ４７．０
１９９２ ３８４１３６ ４４２４ ２０６６５９ １７３０５３ １．２ ５３．８ ４５．０
１９９３ ８２５３８２ ５６５０ ３４６４１６ ４７３３１６ ０．７ ４２．０ ５７．３
１９９４ １０５９４３７ ３９０５ ３５４６７２ ７００８６０ ０．４ ３３．５ ６６．１
１９９５ １５６６２８０ ５８２１ ５３４６８７ １０２５７７２ ０．４ ３４．１ ６５．５
１９９６ １８１９３３３ ３１００ ６４０２７３ １１７５９６０ ０．２ ３５．２ ６４．６
１９９７ ２１３９０１２ １７１２ ５９５９６６ １５４１３３４ － ２７．９ ７２．１
１９９８ ２６８１７４０ ４０５３ ７０６９４８ １９７０７３９ ０．２ ２６．４ ７３．４
１９９９ ３２３３６０９ ２３５４６ ７６４３０９ ２４４５７５４ ０．７ ２３．６ ７５．７
２０００ ３７６６４７３ ７７４ ８４４３３４ ２９２１３６５ － ２２．４ ７７．６
２００１ ４６３４９２９ ５９５ ９５３４９４ ３６８０８４０ － ２０．６ ７９．４
２００２ ５６２３３６６ ６５１４ １１０４２１２ ４５１２６４０ ０．１ １９．６ ８０．３
２００３ ８９５２０９０ １０４８９ ３２０８８８５ ５７３２７１６ ０．１ ３５．９ ６４．０
２００４ １１０８１９９３ １５９９２ ４３６９０１５ ６６９６９８６ ０．１ ３９．４ ６０．５
２００５ １２７７７９７２ １３９８２ ４４５１９３６ ８３１２０５４ ０．１ ３４．８ ６５．１
２００６ １３７３４４８２ １７８９２ ４６５１４２０ ９０６５１７０ ０．１ ３３．９ ６６．０
２００７ １５８３７７７５ ２３２７８ ５２８６３４０ １０５２８１５７ ０．１ ３３．４ ６６．５
２００８ １８８２２９３６ ３０８１０ ５７０５７３６ １３０８６３９０ ０．２ ３０．３ ６９．５
２００９ ２１９５１７０６ ３１３３５ ６１１５４８２ １５８０４８８９ ０．１ ２７．９ ７２．０
２０１０ ２６５１８８３９ ４１９５９ ６８７５８４０ １９６０１０４０ ０．２ ２５．９ ７３．９
２０１１ ３１０００２１８ ７６９３１ ７４８６８３２ ２３４３６４５５ ０．２ ２４．２ ７５．６
２０１２ ３７２２７５４４ ４２６６８ ８５３１５９８ ２８６５３２７８ ０．１ ２２．９ ７７．０
２０１３ ４２６３８７３２ ８４０１８ ９１２５３１６ ３３４２９３９８ ０．２ ２１．４ ７８．４
２０１４ ４９５２７０１０ １９０７４８ ９１５２４７７ ４０１８３７８５ ０．４ １８．５ ８１．１
２０１５ ５５５６３１８３ ３１４６８８ ９３１７８２５ ４５９３０６７０ ０．６ １６．８ ８２．６
２０１６ ５８４２４１９４ ３９３６２５ ８８６９０１３ ４９１６１５５６ ０．７ １５．２ ８４．１
２０１７ ５８５６６４５３ ３３６６８６ ８６６５５１０ ４９５６４２５７ ０．６ １４．８ ８４．６

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１０．８ －７１．３ －１１．９ １４．２ ０．１ ９．６ ９０．３

—１５２—



７－０６　固定资产投资房屋建筑面积及造价（１９７８－２０１８年）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓａｎｄＴｈｅｉｒＣｏｓｔ（１９７８－２０１８）

年　　份
Ｙｅａｒ

施工面积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓＵｎｄｅｒ
Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ
（１００００ｓｑ．ｍ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

竣工面积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ

（１００００ｓｑ．ｍ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

竣工房屋
价值（万元）
Ｖａｌｕｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ
（１００００ｙｕａｎ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

每平方米
造价（元）
ＣｏｓｔＰｅｒ
Ｓｑｕａｒｅ
（ｙｕａｎ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

１９７８ １０１．９５ ３９．５８ ８８６９ ２８１０ ８７ ７１
１９７９ １５０．２６ ６８．０１ １３２２３ ４９６５ ８８ ７３
１９８０ ４５６．５４ ２０２．５８ １０４．４４ １９４４８ ８５６４ ９６ ８２
１９８１ ５０７．９４ ２３２．２５ １２０．３５ ２６７０９ １２３９６ １１５ １０３
１９８２ ５５４．８９ ２５８．０９ ２８１．６３ １４８．６６ ３４０９５ １６４７０ １２１ １１１
１９８３ ５３１．７９ ２４４．３６ ２４７．０７ １２５．８６ ３３９３８ １５４９４ １３７ １２３
１９８４ ６２０．７１ ２９３．２１ ２６７．８５ １３８．７１ ４２７４０ １８３９８ １６０ １３３
１９８５ ７４１．４７ ３３３．７２ ３２７．７５ １５７．８５ ５６５６１ ２２８２５ １７３ １４５
１９８６ ６７４．５８ ２７８．１９ ３３８．１９ １６０．１９ ５０５６１ ２７３３８ ２３８ １７０
１９８７ ５４４．６４ １４９．０７ ２５４．７３ ７３．１６ ６８８０１ １４９４４ ２７０ ２０４
１９８８ ５２６．７０ １５６．９２ ２３０．２１ ７５．４４ ６８４０７ １７８２０ ２９７ ２３６
１９８９ ４２０．８１ １１６．１２ ２０２．１５ ６４．１５ ６９７５０ １８２００ ３４５ ２８４
１９９０ ４７２．５９ ２０９．５０ ２３６．４４ １１２．７７ ９３５５７ ３４２６６ ３９６ ３０４
１９９１ ４５９．００ ２０５．４１ ２２６．８４ ９２．７２ ９３１５８ ２８５９９ ４１１ ３０８
１９９２ ６０４．８５ ３０１．２１ ２６２．１１ １１４．９７ １１６１６９ ３９８３４ ４５２ ３５０
１９９３ ９５８．９１ ５３３．０１ ３８０．２９ １９９．９６ ２２４２５１ １０５１０７ ５８９ ５２５
１９９４ １０６９．６８ ６１３．６２ ４６０．２０ ２７４．１９ ３７５２１１ ２１２７０５ ８１５ ７７６
１９９５ １３２０．６８ ７３７．７９ ５２４．５８ ３１９．４１ ４９１７０５ ２７４３１４ ９３７ ８５９
１９９６ １３９９．７０ ７５８．００ ５８２．７０ ３５４．５０ ６８８５６９ ３７０４８５ １１８２ １０４５
１９９７ １３６３．８０ ６６０．７０ ６４２．１０ ３３８．００ ８７１３６１ ４４９２３５ １３５７ １３２９
１９９８ １４５６．０２ ７４３．５９ ５１５．１６ ２７１．９１ ７０９７３０ ３９０６２４ １３７８ １４３７
１９９９ １６８１．７１ ９５６．１５ ７０９．１０ ４１１．４４ １１１９１４１ ６４１７１７ １５７８ １５６０
２０００ １７２１．５８ ９４９．３２ ７４４．４２ ４１９．８０ １２０７７６７ ７０９０４４ １６２２ １６８９
２００１ ２３１８．９５ １２５１．９２ ８３０．０５ ４０２．４６ １３１０３８０ ６７９４４９ １５７９ １６８８
２００２ ２７１３．０２ １５８６．２８ ８９０．０５ ４９２．９５ １６２３６６２ ９５６６４３ １８２０ １９４１
２００３ ４３９２．７９ ２０８３．５８ １６１８．０１ ６５１．５８ ２７３２７６３ １３５３４２２ １６８９ ２０７７
２００４ ５７３１．４８ ２９０９．０３ １８６５．８３ ７１７．４６ ２７９１１１５ １３１３５９６ １４９６ １８３１
２００５ ６６７１．３９ ３６２８．３４ １８５６．３４ ８０１．３４ ３２６５４９１ １８６５５３８ １７５９ ２３２８
２００６ ７２６０．０８ ３７４７．６０ １７３７．５１ ７０６．１３ ２９００８３６ １５８０６８９ １６７０ ２２３９
２００７ ７９４２．０７ ４０４０．５４ １８４９．２４ ８５８．９９ ３７５０２６４ ２３２９１８４ ２０２８ ２７１２
２００８ ９４７１．４２ ４１６０．２７ ２０５７．８６ ８４６．３４ ４１１３２１１ ２１７１５２５ １９９９ ２５６６
２００９ １０３０８．４５ ４４４１．８４ ２００９．９０ ７００．６３ ３６２６４２１ １６８４０９２ １８０４ ２４０４
２０１０ １２９７１．８１ ５５３４．１０ ２６９５．９０ ９０２．５７ ５２７４９３６ ２２８５２８５ １９５７ ２５３２
２０１１ １５９８２．６４ ６４４２．５２ ３１０８．５７ ９９１．７２ ６２０９３２０ ２４９８４６８ １９９７ ２５１９
２０１２ １７３２９．２３ ６９３８．２９ ２９５２．０６ １０４８．９５ ６０１５７７８ ２４８５１２３ ２０３８ ２３６９
２０１３ １９２２６．７８ ７３９２．２３ ３６６６．６７ １３０８．８３ ７７４４１６８ ３５３０７４４ ２１１２ ２６９８
２０１４ ２０８７７．５８ ７７５７．６０ ４２７４．８７ １３５０．１９ ９６１３１７７ ３９５１２０２ ２２４９ ２９２６
２０１５ ２１６８６．３４ ８１６３．８２ ４８７７．７６ １６００．８０ － － － －
２０１６ １７８９６．１８ ７３７０．５７ ３９３７．７２ １４４３．９６ １２５６１０５０ ５０９２２３５ ３１９０ ３５２７
２０１７ １８８０７．４４ ６９１０．４８ ４９５３．３４ １４７０．８４ １５２９１２９３ ６１３９８２３ ３０８７ ４１７４
２０１８ １８８８０．０１ ７２４０．２０ ２９６２．５３ １１１０．８５ １２０８７６２１ ５２５９５５５ ４０８０ ４７３５

注：２０１５年竣工房屋价值相关指标取消。
ａ）Ｓｉｎｃｅ２０１５，ｔｈｅｉｎｄｉｃａｔｏｒｓｒｅｌａｔｅｄｔｏｆｌｏｏｒｓｐａｃｅｏｆｂｕｉｌｄｉｎｇｓｃｏｍｐｌｅｔｅｄｈａｖｅｂｅｅｎｃａｎｃｅｌｌｅｄ．

—２５２—



７－０７　市区固定资产投资房屋建筑面积及造价（１９７８－２０１８年）
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓａｎｄＴｈｅｉｒＣｏｓｔ（１９７８－２０１８）

年　　份
Ｙｅａｒ

施工面积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓＵｎｄｅｒ
Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ
（１００００ｓｑ．ｍ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

竣工面积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ
（１００００ｓｑ．ｍ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

竣工房屋
价值（万元）
Ｖａｌｕｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ
（１００００ｙｕａｎ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

每平方米
造价（元）
ＣｏｓｔＰｅｒ
Ｓｑｕａｒｅ
（ｙｕａｎ）

住　　宅
Ｒｅｓｉｄｅｎｔｉａｌ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

１９７８ ７１．５６ ２９．０６ ６９４１ ２２３７ ９７ ７７
１９７９ １０９．２３ ５３．３７ １０２６７ ４０５６ ９４ ７６
１９８０ １３７．１１ ７６．７３ １４３９６ ６７５２ １０５ ８８
１９８１ １６３．３６ ９０．１２ ２００９３ ９６４３ １２３ １０７
１９８２ ３７８．８８ １７２．１１ １８９．９２ １００．０７ ２５２００ １１９８０ １３３ １２０
１９８３ ３７６．３２ １６９．１７ １５７．１４ ８１．６８ ２４０２９ １１０４５ １５３ １３５
１９８４ ４６５．２７ ２２１．７２ １９１．１３ １０４．５５ ３３８６３ １４６５８ １７７ １４０
１９８５ ５３２．６６ ２５８．１９ ２１９．７９ １１４．２６ ４０３４４ １７４８９ １８４ １５３
１９８６ ４６５．７５ ２０３．２２ ２１９．３３ １１６．７０ ５８６１９ ２１１４９ ２６７ １８１
１９８７ ３３６．８５ ８６．０５ １５０．５９ ４１．７２ ４６５３０ ９５１３ ３０９ ２２８
１９８８ ３１５．８０ ９０．９８ １１７．７１ ３７．６３ ３８５０１ １０１１７ ３３０ ２６９
１９８９ ２５３．４１ ５６．３９ ９９．８６ ２８．８９ ３８６８０ ９０８７ ３８７ ３１５
１９９０ ３０１．８２ １２８．５０ １３７．８８ ６２．４７ ６０５５１ ２０３６１ ４３９ ３２６
１９９１ ２６５．６１ １１８．９９ １１４．１９ ４２．３１ ５３８１９ １２８９２ ４７１ ３０５
１９９２ ３２９．１６ １９０．５５ １１５．５９ ５７．３６ ５５７５８ １９７０６ ４８３ ３４４
１９９３ ５００．０８ ２６６．８０ １７５．２２ １０４．８３ １０１５２８ ５３５４０ ５７９ ５１１
１９９４ ６１８．９１ ３５２．１６ ２１２．０６ １２３．７４ １８２７３０ １０２９２４ ８６２ ８３２
１９９５ ８２１．０３ ４６３．９８ ２４４．９４ １５２．１０ ２５００７３ １３９６６６ １０２１ ９１８
１９９６ ９６９．１０ ５３８．５０ ３５０．１０ ２２９．００ ４３７２３９ ２７４２４４ １２４９ １１９６
１９９７ １０１７．３０ ４８５．２０ ４４２．００ ２３２．７０ ６７５７６２ ３５７６２４ １５２９ １５３７
１９９８ １０５５．２４ ５４１．４１ ３２１．１７ １８４．１８ ５１６４００ ３１７４０２ １６０８ １７２３
１９９９ １２０４．３０ ６５６．０７ ４８９．２３ ２９４．８５ ９０８８４４ ５３３６７５ １８５８ １８１０
２０００ １１７６．２９ ６１７．８０ ４９７．６４ ２６９．９４ ９１６２１２ ５２８３８５ １８４１ １９５７
２００１ ２０５３．０２ １０８５．３０ ６９８．２９ ３２５．６４ １１９３８１８ ６１５８０２ １７１０ １８９１
２００２ ２３３０．９７ １３３５．７８ ７４４．４８ ４０４．３５ １４８３８６２ ８６９９６９ １９９３ ２１５２
２００３ ３６３７．８２ １６９９．６１ １３２５．４８ ５１６．３３ ２３９５０３９ １１７４７３５ １８０７ ２２７５
２００４ ４７４０．４２ ２４５３．８７ １３８９．３０ ５２８．２６ ２２５７３８６ １０６８７０８ １６２５ ２０２３
２００５ ５５３３．５８ ３０３９．０８ １４７８．０７ ６６１．５６ ２８０４４０２ １６２６５１４ １８９７ ２４５９
２００６ ５８９８．１５ ３１１４．４５ １３２７．３７ ５８０．２２ ２３６５３４２ １３５７６７１ １７８２ ２３４０
２００７ ６４９６．０１ ３３５７．１８ １３５５．４３ ６７４．９７ ３０６３５８５ １９９２８７４ ２２６０ ２９５３
２００８ ７８１２．７１ ３４６６．８８ １５３７．６９ ６６８．１３ ３３７２４６５ １８２７４２６ ２１９３ ２７３５
２００９ ８５５８．１７ ３８０７．６７ １３９８．４９ ５３７．３９ ２７２５１５０ １３２１３５７ １９４９ ２４５９
２０１０ １０７３８．４９ ４７５９．７５ １９８３．３３ ７３２．５５ ４２５５５４３ １９２７１５０ ２１４６ ２６３１
２０１１ １３２５９．１３ ５４５１．４５ ２０９１．１２ ７９７．９６ ４７３６３５６ ２１２２１２６ ２２６５ ２６５９
２０１２ １４３８５．５７ ５６８０．０８ ２１６９．１１ ８８９．７３ ４９６６２９６ ２２０７０８５ ２２９０ ２４８１
２０１３ １５６９３．３０ ５９１０．７１ ２６３７．８３ ９８６．３５ ６０７４３５３ ２８２２８７８ ２３０３ ２８６２
２０１４ １８２１９．４７ ６５９１．７５ ３５１６．９２ １１３２．８０ ８４０６９９６ ３５３６４２６ ２３９０ ３１２２
２０１５ １８８７２．１９ ６９７２．０４ ３８６８．２６ １２６９．６６ － － － －
２０１６ １５６５５．３８ ６３３８．８０ ３１９２．００ １２０５．４４ １０９０７５０２ ４５２４５４４ ３４１７ ３７５３
２０１７ １７４０４．３０ ６３０５．１６ ４４５４．２０ １３３２．４１ １４１５６５０６ ５７８４４４９ ３１７８ ４３４１

２０１８ １７８１２．３３ ６６４０．６７ ２８２１．９８ １０５６．８６ １２０８７６２１ ５２５９５５５ ４１３５ ４８１０

—３５２—



７－０８　分地区
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

单位：万元

年　　份
Ｙｅａｒ

全　市
Ｗｈｏｌｅ
Ｃｉｔｙ

上城区
Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ

下城区
Ｘｉａｃｈｅｎｇ

江干区
Ｊｉａｎｇｇａｎ

拱墅区
Ｇｏｎｇｓｈｕ

西湖区
Ｘｉｈｕ

高新（滨江）区
Ｈｉ－Ｔｅｃｈ
（Ｂｉｎｊｉａｎｇ）

２００３ ８９５２０９０

２００４ １１０８１９９３

２００５ １２７７７９７２

２００６ １３７３４４８２

２００７ １５８３７７７５

２００８ １８８２２９３６

２００９ ２１９５１７０６

２０１０ ２６５１８８３９ ８０２７９３ １０３００７７ ２９０１４４７ １５０８３２５ ２１８８２９３ １６０９８５７

２０１１ ３１０００２１８ ５４４６８６ １０４３８９１ ３４５６８３１ ２０４１１３０ ２６３８７５２ １８６６６０５

２０１２ ３７２２７５４４ ５９５９９６ １２１７２４４ ４４８６５４１ ２４６３９６３ ３２０５０７９ ２２２０１８３

２０１３ ４２６３８７３２ ６３８６２５ １５２８４２３ ４１３８３７２ ３０８１９９９ ３９９１４１５ ２４８０８２７

２０１４ ４９５２７０１０ ７７６４４１ １０１７０２９ ４９１４０７３ ３８３８７８５ ４７２３８５８ ２９４８８８５

２０１５ ５５５６３１８３ ８８５８１１ １１４４３４８ ５８２３７７３ ４５６５６７２ ５０６４５１０ ２２５４６８８

２０１６ ５８４２４１９４ １０９０８０８ １４７９３９９ ５８９９７５７ ４４６７０５９ ４０５８６５８ ２８５１７４６

２０１７ ５８５６６４５３ １２１４５５６ １５０９４９３ ５１５８７４１ ３３２７２７０ ４８８９７７３ ２２７４３８９

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

１０．８ １４．３ －２３．１ ２．１ ２１．２ ０．０ １６．８

—４５２—



固定资产投资（２００３－２０１８年）
ｂｙＲｅｇｉｏｎ（２００３－２０１８）

（１００００ｙｕａｎ）

萧山区
Ｘｉａｏｓｈａｎ

大江东
产业集聚区
Ｄａｊｉａｎｇｄｏｎｇ
Ｉｎｄｕｓｔｒｙ
Ｃｌｕｓｔｅｒ
Ｄｉｓｔｒｉｃｔ

余杭区
Ｙｕｈａｎｇ

富阳区
Ｆｕｙａｎｇ

临安区
Ｌｉｎ＇ａｎ

经济技术
开发区
Ｅｃｏｎｏｍｉｃａｎｄ
Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ
Ｚｏｎｅ

西湖风景
名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔ
ＬａｋｅＳｃｅｎｉｃ
Ｚｏｎｅ

桐庐县
Ｔｏｎｇｌｕ

淳安县
Ｃｈｕｎ＇ａｎ

建德市
Ｊｉａｎｄｅ

１８３５８８９ １１６２４５３ ５６３６０３ ３４６９８０ ２５０１００ １３５２７５ ２４６５９４

２２４６８０７ １４７８１５１ ７６７８８０ ４７９６６９ ３５２９８７ ２１８７３０ ２９９２１２

２１６１０６７ １７１８０２８ ８９６３２９ ５２５８４０ ４２４９６２ ２７５５４３ ３１６７７９

２４２４７６３ １７５８６５６ １０１７３６８ ６００２７０ ４７０４５０ ３２４４４４ ３７７８７５

２７４５１３３ １９２９０１９ １１５５８７１ ６７３４９５ ５４２６１５ ４０３１１９ ４３２５７６

３１８４９４７ ２３１７５１０ １３３４６１９ ６６５９７８ ６５３２３４ ４７５３４０ ５０９４８４

３７６９５５７ ２８２３１９２ １５３４４０１ ７６３７２５ ７３８３９１ ５４２０３７ ５７５３７４

４５１５０９５ ３４８０１４７ １７９６５００ ９５６４０８ １７３２５５７ １８３９３ １００１７３７ ６６８１６８ ６５８５３０

５１９０８０５ ４１３４７４３ １９１３７１２ １１３４７４６ ２０１８３１６ ８５９４ １１５８６８２ ７９４３８３ ７９６３０１

６１６９２７５ ５１２１２４２ ２３４３８１２ １３７９８５１ ２４３６８５９ ６３７８ １４１２０３８ ９６９４７１ ９６１５９０

７３０７３０４ ６３１２２６１ ２８６８３２０ １６４４４９８ ２８９１７６７ ４５４５８ １７２５９８６ １１９３７９６ １１７６４６７

８５０８５１８ ２２２６７３８ ７８６１５０６ ３５００７１７ １９７５１３２ ３０７４９６６ ５６９７１ ２０９６３７１ １４５０５０３ １４３２８５０

９６３１２３８ ２５７４１２９ ９２０００１６ ４０３７８８９ ２３１２０５３ ２０９８２２０ ７７９８６ ２４７２６６２ １５１２１８４ １７５８７１３

１０７８３１６３ ２７８００４２ １０４０３２４７ ４０４３９４９ ２６５９６６９ ２１２３５８５ １３７５７６ ２５３４９９４ １６０３６２４ ２０５３１６３

１１０４２５５２ ２１８０４００ １１２３２９９１ ３４０６４９１ ２９０４３２８ ２１６２１０２ ３９５６４ ２１３３１３６ １７４４１５７ ２２９３５０３

１１．７ １３．７ １０．０ ０．５ １１．２ １０．６ －６３．８ －１０．７ －１４．６ １８．６

—５５２—



７－０９　分地区分类型固定
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

单位：％

指　　　　标 Ｉｔｅｍ
全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

固定资产投资额 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ １０．８ １１．５

　＃民间投资 ＃ＰｒｉｖａｔｅＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ １０．１ １０．２

　＃工业投资 ＩｎｄｕｓｔｒｉａｌＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ －１１．３ －１２．６

　＃基础设施投资 Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ ２６．９ ３１．１

一、按投资类型分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｅｃｔｏｒ

　投资项目完成额 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔＰｒｏｊｅｃｔｓ ９．３ １１．４

　房地产开发投资完成额 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅ １２．２ １１．７

二、按登记注册类型分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｔａｔｕｓｏｆＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎ

　内资 Ｄｏｍｅｓｔｉｃ－ｆｕｎｄｅｄ １０．６ １１．２

　　国有 Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ －３．７ －０．４

　　集体 Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ －０．９ ３．６

　　股份合作 Ｃｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ ６５．１ ５１．５

　　联营企业 ＳｔａｔｅＪｏｉｎｔＯｗｎｅｒｓｈｉｐ －７１．５ －７１．５

　　国有独资公司 Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ １７．８ ２０．９

　　其他有限责任公司 ＯｔｈｅｒＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ －５．３ －５．９

　　股份有限公司 Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． －９．２ －１１．３

　　私营 Ｐｒｉｖａｔｅ ３８．０ ３９．０

　　其他 Ｏｔｈｅｒ －２２．７ －２５．２

　港、澳、台商投资 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，
ＭａｃａｏａｎｄＴａｉｗａｎ ５．１ ５．４

　外商投资 ＦｏｒｅｉｇｎＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ ３９．０ ４７．６

　个体经营 Ｉｎｄｉｖｉｄｕａｌ －３６．２ －７６．９

—６５２—



资产投资（２０１８年）
ｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１８）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

１１．７ １０．０ ０．５ １１．２ －１０．７ －１４．６ １８．６

１０．７ １０．６ １４．６ ３７．７ １０．２ －３４．３ ５４．１

－１７．２ １．８ －５０．５ －１６．３ －６．９ －５０．３ １６．５

１４．０ ２４．６ １８．２ －０．８ －３６．５ ２２．３ －６．６

１．７ ９．６ －１４．９ －１４．５ －２６．３ －１２．６ ７．２

１９．４ １０．３ ２２．５ ４７．６ ２８．６ －１８．２ １５５．６

５．９ ８．７ ４．９ １０．０ －１５．１ －９．４ ２７．０

３．７ １６．３ －４０．４ －５０．３ －６６．１ －３３．６ －５４．２

４８．４ －１１．５ －６７．９ －３６．３ －１５．９ － －４２．５

－ ３３５．４ －５１．３ － ２４６．８ － １２１．４

－ － － － － － －

８．２ １４．６ ２３．４ －７．２ －５４．０ １９．３ －６６．１

－２０．３ －１９．０ －３３．２ －２３．２ －３５．２ １６．３ １１．７

－２９．９ －５．６ －６９．１ －３０．７ －２３．２ －４４．８ ５１．６

２１．４ ３７．９ ５７．４ ６５．７ ２７．８ －３０．２ １１５．６

３５８．０ ８８．７ －７９．１ －３０．８ －１８．６ １３５．６ ６５．５

７０．６ ７．８ －１８．９ １５．６ ９８．７ －５４．９ １６．５

１４９．７ ５６．５ －７８．７ ２０２．３ －５８．３ －６４．２ －３８．９

－４１．２ － － － － ３０．２ －６．３

—７５２—



　
　

单位：％ ７－０９　续表

指　　　　标 Ｉｔｅｍ
全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

三、按行业分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｅｃｔｏｒ

　农林牧渔业 Ａｇｒｉｃｕｌｔａｒｅ，Ｆｏｒｅｓｔｒｙ，ＡｎｉｍａｌＨｕｓｂａｎｄｒｙ
ａｎｄＦｉｓｈｅｒｙ －６６．４ －２２．６

　采矿业 Ｍｉｎｉｎｇ １２２．４ －６９．９

　制造业 Ｍａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －１１．６ －１３．１

　电力、热力、燃气及
水的生产和供应业

ＰｒｏｄｕｃｔｉｏｎａｎｄＳｕｐｐｌｙｏｆＥｌｅｃｔｒｉｃ
Ｐｏｗｅｒ，ＨｅａｔＰｏｗｅｒ，ＧａｓａｎｄＴａｐＷａｔｅｒ －１２．９ －１０．１

　建筑业 Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ －５５．５ －５２．８

　批发和零售业 Ｗｈｏｌｅｓａｌｅ＆ＲｅｔａｉｌＴｒａｄｅｓ ７．３ ７．４

　交通运输、仓储和邮政业 Ｔｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ，ＳｔｏｒａｇｅａｎｄＰｏｓｔ ５９．０ ６６．５

　住宿和餐饮业 ＨｏｔｅｌｓａｎｄＣａｔｅｒｉｎｇＳｅｒｖｉｃｅｓ －２６．１ －１５．５

　信息传输、软件和信息
技术服务业

ＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎＴｒａｎｓｍｉｓｓｉｏｎ，Ｓｏｆｔｕａｒｅ
ａｎｄＩｎｆｏｒｍａｔｉｏｎＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙ １５．８ １７．８

　金融业 ＦｉｎａｎｃｉａｌＩｎｔｅｒｔｎｅｄｉａｔｉｏｎ －３８．０ －４４．９

　房地产业 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅ １１．１ １０．８

　租赁和商务服务业 ＬｅａｓｉｎｇａｎｄＢｕｓｉｎｅｓｓＳｅｒｖｉｃｅｓ ８．４ ３．４

　科学研究和技术服务业 ＳｃｉｅｎｔｉｆｉｃＲｅｓｅａｒｃｈａｎｄ
ＴｅｃｈｎｉｃａｌＳｅｒｖｉｃｅ －９．８ －１５．８

　水利、环境和公共设施
管理业

ＭａｎａｇｅｍｅｎｔｏｆＷａｔｅｒＣｏｎｓｅｒｖａｎｃｙ，
ＥｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔａｎｄＰｕｂｌｉｃＦａｃｉｌｉｔｉｅｓ ４．０ ５．６

　居民服务、修理和
其他服务业

ＲｅｓｉｄｅｎｔｉｄＳｅｒｖｉｃｅ，Ｒｅｐａｉｒｓ
ａｎｄＯｔｈｅｒＳｅｒｖｉｃｅ －７７．６ －７４．６

　教育 Ｅｄｕｃａｔｉｏｎ １１．５ １０．９

　卫生和社会工作 ＨｅａｌｔｈＣａｒｅａｎｄＳｏｃｉａｌＷｅｌｆａｒｅ －１８．６ －１７．６

　文化、体育和娱乐业 Ｃｕｌｔｕｒｅ，ＳｐｏｒｔｓａｎｄＥｎｔｅｒｔａｉｎｍｅｎｔ －４．７ －８．０

　公共管理、社会保障和
社会组织

ＰｕｂｌｉｃＭａｎａｇｅｍｅｎｔ，ＳｏｃｉａｌＳｅｃｕｒｉｔｙ
ａｎｄＳｏｃｉａｌＯｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎｓ －２７．３ －２７．５

注：２０１８年采用２０１７版行业代码
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ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

－ － －５２．３ －４３．９ －８８．９ －５９．１ －６４．６

－ － ２４．２ －８３．５ － －６１．６ ５０４．８

－１５．０ ６．１ －４７．２ －２．０ －２．２ －６６．１ １９．８

－４２．２ －１７．０ －７５．５ －７６．０ －４４．６ １１．９ －６１．９

－ ３．８ － － － － －

－０．５ １４．７ ２２４．８ －６４．２ １４８．０ ０．７ －６２．７

８０．８ １８．７ ９７．９ ９．６ －１８．１ ２５．７ －３．７

３６．１ －３９．４ － －９０．５ －７５．７ －６８．０ １８９．０

－８３．５ ４１．８ －６９．８ － － －８１．４ －１９．５

８６０．９ － － － －６．４ － ２４２．６

１５．５ ７．６ ３４．４ ３７．３ １３．２ －１９．０ １００．７

１００．９ －２４．１ －８．４ － ８２４．５ ３３５５．７ －

８９０．２ －２１．３ ３２２．４ －９１．２ －５０．１ １２３．３ １８６．０

－４．３ １４．７ １４．５ １０．７ －４９．８ ５３．０ ５．３

－ ７３８．４ － －９３．９ － － －

１０．５ ６．６ －７８．０ －６７．５ １７６．７ ７７．０ －４５．４

３１．０ －２７．２ －９６．４ ３７．７ －６６．２ ２２５．４ －５３．８

４４６．３ －０．６ －８４．６ －６１．２ １１９．３ －９．４ ７０．３

１１６．７ －２０．１ －５７．７ －５７．３ －２１．５ －１５．８ －３８．０

ａ）Ｎｏｔｅ：Ｔｈｅ＂ｃｌａｓｓｉｆｉｃａｔｉｏｎｏｆＮａｔｉｏｎａｌＥｃｏｎｏｍｉｃＩｎｄｕｓｔｒｉｅｓ２０１７＂ｗａｓａｐｐｌｉｅｄｉｎ２０１８．
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７－１０　分地区分类型
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＩｎｄｕｓｔｒｉａｌ

单位：％

指　　　　标 Ｉｔｅｍ 全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

合　计
Ｔｏｔａｌ

总计 Ｔｏｔａｌ －１１．３ －１２．６

　＃技术改造投资 　ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＴｅｃｈｎｉｑｕｅ
　Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ －２０．３ －２０．９

一、按登记注册类型分
ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｔａｔｕｓｏｆ
Ｒｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎ

　内资 Ｄｏｍｅｓｔｉｃ－ｆｕｎｄｅｄ －１２．４ －１３．８

　　国有 Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ －１４．０ －１２．２

　　集体 Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ －８２．２ －７８．７

　　股份合作 Ｃｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ １３６．０ １３６．０

　　联营企业 ＳｔａｔｅＪｏｉｎｔＯｗｎｅｒｓｈｉｐ －７１．５ －７１．５

　　国有独资公司 Ｓｔａｔｅ－ｆｕｎｄｅｄＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ －４０．４ －３３．２

　　其他有限责任公司 ＯｔｈｅｒＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ －１２．２ －１３．１

　　股份有限公司 Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． ６．７ ４．５

　　私营 Ｐｒｉｖａｔｅ －１０．８ －１４．８

　　其他 Ｏｔｈｅｒ ２７．１ １４４．６

　港、澳、台商投资 ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，Ｍａｃａｏ
ａｎｄＴａｉｗａｎ －１４．７ －２１．７

　外商投资 ＦｏｒｅｉｇｎＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔ ４．４ ７．９

　个体经营 Ｉｎｄｉｖｉｄｕａｌ －３６．１ －６８．７

二、按行业分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＳｅｃｔｏｒ

　采矿业 Ｍｉｎｉｎｇ １２２．４ －６９．９

　制造业 Ｍａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －１１．６ －１３．１

　　＃农副食品加工业
ＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇｏｆＦｏｏｄｆｒｏｍ
ＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ
Ｐｒｏｃｅｓｓｉｎｇ

１９．４ ８．２

　　食品制造业 ＦｏｏｄＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －５８．１ －５８．８

　　酒、饮料和精制茶制造业 Ｗｉｎｅ，Ｂｅｖｅｒａｇｅａｎｄ
ＴｅａＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －３０．１ －１７．４

　　烟草制品业 ＴｏｂａｃｃｏＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ － －

　　纺织业 ＴｅｘｔｉｌｅＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ －１７．５ －２１．６

　　纺织服装、服饰业 ＴｅｘｔｉｌｅＰｒｏｄｕｃｔｓａｎｄ
ＣｏｓｔｕｍｅＩｎｄｕｓｔｒｙ ２．４ １２．２

—０６２—



工业投资（２０１８年）
ＳｅｃｔｏｒｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１８）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

－１７．２ １．８ －５０．５ －１６．３ －６．９ －５０．３ １６．５

－２８．２ １６．９ －６４．５ －３５．８ －１１．１ －５５．６ －４．２

－２４．０ １．５ －４８．０ －１７．６ －６．０ －５２．４ １４．１

－８５．７ ２８．２ － －８９．１ ４７．１ －８４．０ －６５．６

－ －６８．７ － － － － －８４．６

－ １３６．０ － － － － －

－ － － － － － －

－９６．５ ６．１ －９２．２ －６９．８ －９７．１ ７４．５ －

－２８．２ ６．７ －３０．５ －５３．１ ３７．０ －８．４ －２２．３

－５０．１ １３０．４ －６８．５ －１７．０ －１９．５ － ６５．５

－３．８ －１７．６ －５５．７ １２．１ －３．７ －５１．０ ５５．０

－ － － － － － －

８．７ －１４．３ －９２．１ －２．５ －３８．６ －５９．４ ３０８．１

５９．６ ３４．１ －６０．３ ３０７．０ １３．３ ３４．３ －３８．９

－４１．２ － － － － － １．６

－ － ２４．２ －８３．５ － －６１．６ ５０４．８

－１５．０ ６．１ －４７．２ －２．０ －２．２ －６６．１ １９．８

－１７．０ ２５１．６ －９０．６ －７６．６ １８６０．６ －２１．７ １４６．３

－３６．２ －９１．４ － －４４．９ ３９６．７ －９５．４ １７．９

－６９．２ －１２．６ － － －６１．６ －５７．５ －１８．１

－ － － － － － －

－３６．１ ２２．１ －５９．６ ８０．５ － １１３．７ ６７．５

－１３．１ ８０．５ － － －９８．９ － ３７８．９

—１６２—



　
　

单位：％ ７－１０　续表

指　　　　标 Ｉｔｅｍ 全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

合　计
Ｔｏｔａｌ

　　皮革、毛皮、羽毛及其
制品和制造业

Ｌｅａｔｈｅｒ，Ｆｕｒｓ，ＤｏｗｎａｎｄＲｅｌａｔｅｄ
Ｐｒｏｄｕｃｔｓ ５．９ ３４．９

　　木材加工和木、竹、藤、
棕、草制品业

ＴｉｍｂｅｒＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ，Ｂａｍｂｏｏ，Ｃａｎｅ，
ＰａｌｍＦｉｂｅｒａｎｄＳｔｒａｗＰｒｏｄｕｃｔｓ ５０．７ ８７．５

　　家具制造业 ＦｕｒｎｉｔｕｒｅＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ ２６．１ ３７．３

　　造纸和纸制品业 ＰａｐｅｒＭａｋｉｎｇａｎｄＰａｐｅｒＰｒｏｄｕｃｔｓ －０．５ －１１．９

　　印刷业和记录媒介
复制业

ＰｒｉｎｔｉｎｇａｎｄＲｅｐｒｏｄｕｃｔｉｏｎｏｆ
Ｒｅｃｏｒｄｉｎｇｍｅｄｉａ ３９．３ ２９．３

　　文教、工美、体育和
娱乐用品制造业

Ｃｕｌｔｕｒａｌ，ＥｄｕｃａｔｉｏｎａｌａｎｄＳｐｏｒｔｓ
Ｇｏｏｄｓ －８．４ １２．７

　　石油加工、炼焦和
核燃料加工业

ＰｅｔｒｏｌｅｕｍａｎｄＮｕｃｌｅａｒＦｕｅｌＰｒｏｃｅｓｓｉｎｇ １６６．１ －６５．１

　　化学原料和化学
制品制造业

ＲａｗＣｈｅｍｉｃａｌＭａｔｅｒｉａｌａｎｄＣｈｅｍｉｃａｌ
Ｐｒｏｄｕｃｔｓ －３５．６ －４６．９

　　医药制造业 ＭｅｄｉｃａｌａｎｄＰｈａｒｍａｃｅｕｔｉｃａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ －２３．９ －４０．０

　　化学纤维制造业 ＣｈｅｍｉｃａｌＦｉｂｅｒ －２９．２ －２９．２

　　橡胶和塑料制品业 ＲｕｂｂｅｒａｎｄＰｌａｓｔｉｃＰｒｏｄｕｃｔｓ －３４．０ －３８．９

　　非金属矿物制品业 ＮｏｎｍｅｔａｌＭｉｎｅｒａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ ０．４ －１２．９

　　黑色金属冶炼和压延
加工业

ＦｅｒｒｏｕｓＭｅｔａｌｓＳｍｅｌｔｉｎｇａｎｄＰｒｅｓｓｉｎｇ ０．６ ０．６

　　有色金属冶炼和压延
加工业

ＮｏｎｆｅｒｒｏｕｓＭｅｔａｌＳｍｅｌｔｉｎｇａｎｄＰｒｅｓｓｉｎｇ －５７．４ －５７．８

　　金属制品业 ＭｅｔａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ ２．３ １４．３

　　通用设备制造业 ＧｅｎｅｒａｌＰｕｒｐｏｓｅＭａｃｈｉｎｅｒｙ １２．２ １２．８

　　专业设备制造业 ＳｐｅｃｉａｌＰｕｒｐｏｓｅＭａｃｈｉｎｅｒｙ －１２．２ －９．４

　　汽车制造业 ＡｕｔｏｍｏｂｉｌｅＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ －２５．８ －２６．２

　　铁路、船舶、航空航天和
其他运输设备制造业

Ｒａｉｌｗａｙ，Ｗａｔｅｒｃｒａｆｔ，ＡｖｉｇａｔｉｏｎＳｐａｃｅｆｌｉｇｈｔ
ａｎｄｏｔｈｅｒＥｑｕｉｐｍｅｎｔＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ １９．６ ２９．６

　　电气机械和器材制造业 ＥｌｅｃｔｒｉｃＥｑｕｉｐｍｅｎｔａｎｄＭａｃｈｉｎｅｒｙ －４．７ －２．７

　　计算机、通信和其他
电子设备制造业

Ｃｏｍｐｕｔｅｒｓ，Ｔｅｌｅｃｏｍｍｕｎｉｃａｔｉｏｎｓａｎｄｏｔｈｅｒ
ＥｌｅｃｔｒｏｎｉｃＥｑｕｉｐｍｅｎｔＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ １１．６ １１．０

　　仪器仪表制造业 ＩｎｓｔｒｕｍｅｎｔｓａｎｄＭｅｔｅｒｓ
Ｍａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ ２０．１ ２６．７

　　其他制造业 ＯｔｈｅｒＭａｎｕｆａｃｔｕｒｉｎｇ ３．８ １０．８

　　废弃资源综合利用业 ＭｕｌｔｉｐｌｅＵｔｉｌｉｚａｔｉｏｎｏｆ
ＷａｓｔｅＲｅｓｏｕｃｅｓ －６２．２ －６０．０

　　金属制品、机械和设备
修理业

ＭｅｔａｌＰｒｏｄｕｃｔｓ，Ｍａｃｈｉｎｅｒｙａｎｄ
ＥｑｕｉｐｍｅｎｔＲｅｐａｉｒ ５３．１ １９５．４

　电力、燃气及水的
生产和供应业

ＰｒｏｄｕｃｔｉｏｎａｎｄＳｕｐｐｌｙｏｆＥｌｅｃｔｒｉｃ
Ｐｏｗｅｒ，ＨｅａｔＰｏｗｅｒ，ＧａｓａｎｄＴａｐＷａｔｅｒ －１２．９ －１０．１

—２６２—



　
　

ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

１２８．２ －８１．５ － － ９４５．０ － －

３２１．１ －６１．４ ４３４．０ １６２．２ － －８６．７ ３０７．５

３３．３ １２．２ １２９．２ －４４．１ － － －５．０

－７．９ －１０．７ －５４．７ －１４．５ １７５．６ － －

１６７．１ １４１．５ － ８３．９ ９３．３ － ２６５．８

－２．２ １２．５ ９．２ － －７８．３ － ２９４．７

－ －６５．１ － － － － ３８９．１

－５０．２ －１８．４ －７０．５ －２２．６ －８４．１ －７８．８ －４．９

－６．６ －２３．５ －５１．９ ７３．４ ３９５．９ ３５７．７ ２６３．４

－２９．２ １３４６．５ １９２．３ － － － －

－４５．５ －８９．９ －５６．２ －２．５ －４２．２ － －６．２

８．４ ４８．９ －４７．６ －４２．５ ４９．８ －２５．７ ２１．７

－８．８ １７．５ － － － － －

４２２．９ －６４．１ － － － － －３９．８

８６．１ －１４．８ ４．９ －４５．７ １５．０ －７５．０ －６２．０

９．２ １８．５ －２５．７ －３２．６ －３６．２ － ９３．８

４７．１ －１２．５ －８９．７ １０７．７ １０．５ － －７４．０

－２３．４ －７７．２ １４．４ ４４．７ －３６．８ －７８．５ １１４．５

４．０ ５８．６ －５０．３ － － － １９．４

３．６ ５８．１ －６２．２ －２．１ ３４．９ －８７．０ ７９．２

２２２．０ ６５．０ －１．３ －１５．４ １３．４ －３．７ １６６．２

－ －３７．７ －７２．７ ４４３．２ － － －

１２．７ －５．９ －９４．８ － －８５．５ －８１．９ ４３８７．２

－８１．７ ４８３２．２ －７２．７ ３０．０ － － －８５．１

－ ６７．２ － － － － －８．６

－４２．２ －１７．０ －７５．５ －７６．０ －４４．６ １１．９ －６１．９

—３６２—



７－１１　分地区房地产
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ

指　　　　标 Ｉｔｅｍ 全　　　市
Ｔｏｔａｌ

市　　　区
ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

合　计
Ｔｏｔａｌ

房地产开发投资额 （万元）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＲｅａｌＥｓｔａｔｅ
Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ （１００００ｙｕａｎ） ３０６８８９８８ ２９５４０１５１

住宅 （万元）
ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） １９５３２９９３ １８６７８２１５

办公楼 （万元） ＯｆｆｉｃｅＢｕｉｌｄｉｎｇｓ （１００００ｙｕａｎ） ２４６４２８６ ２４３５１２１

商业营业用房 （万元）
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓｆｏｒＢｕｓｉｎｅｓｓＵｓｅ

（１００００ｙｕａｎ） ３０５５６９５ ２９４８０７２

其他 （万元） Ｏｔｈｅｒｓ （１００００ｙｕａｎ） ５６３６０１４ ５４７８７４３

房屋建筑面积 ＦｌｏｏｒｓｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

施工面积 （万平方米）
ＵｎｄｅｒＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ

（１００００ｓｑ．ｍ） １１７５０ １０８７９

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） ６１５６ ５５７１

新开工面积 （万平方米） ＳｔａｒｔｅｄＴｈｉｓＹｅａｒ（１００００ｓｑ．ｍ） ２７０９ ２５１５

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） １５９０ １４４４

竣工面积 （万平方米）
ＣｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎＣｏｍｐｌｅｔｅｄ

（１００００ｓｑ．ｍ） １６３７ １５６４

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） ８４２ ８００

商品房销售情况
ＳｅｌｌｉｎｇｏｆＣｏｍｍｅｒｃｉａｌｉｚｅｄ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ

销售金额 （万元）
ＴｏｔａｌＳａｌｅｓｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ４００７７４７１ ３８１６９５９６

　＃住宅 （万元）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ３２３７７０７１ ３０７１１８３０

现房销售额 （万元）
ＳａｌｅｓｏｆＣｏｍｐｌｅｔｅｄＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ４９０６２５５ ４６６０２０１

　＃住宅 （万元）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ２７５６３８４ ２６３５９４６

期房销售金额 （万元）
ＳａｌｅｓｏｆＦｕｔｕｒｅＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ３５１７１２１６ ３３５０９３９５

　＃住宅 （万元）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｙｕａｎ） ２９６２０６８７ ２８０７５８８４

销售面积 （万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓＳｏｌｄ

（１００００ｓｑ．ｍ） １６７５ １５２４

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） １３２９ １２００

现房销售面积 （万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＣｏｍｐｌｅｔｅｄ
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓＳｏｌｄ （１００００ｓｑ．ｍ） ２３８ ２１０

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） １２１ １０７

期房销售面积 （万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＦｕｔｕｒｅｓＢｕｉｌｄｉｎｇｓＳｏｌｄ

（１００００ｓｑ．ｍ） １４３８ １３１４

　＃住宅 （万平方米）
＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ

（１００００ｓｑ．ｍ） １２０８ １０９３

—４６２—



开发投资（２０１８年）
ＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１８）

萧山区

Ｘｉａｏｓｈａｎ
余杭区

Ｙｕｈａｎｇ
富阳区

Ｆｕｙａｎｇ
临安区

Ｌｉｎ＇ａｎ

桐庐县

Ｔｏｎｇｌｕ
淳安县

Ｃｈｕｎ＇ａｎ
建德市

Ｊｉａｎｄｅ

７１２４７９２ ６４７６５４６ １２９８８３４ １２９４９１１ ３７５６３９ ３５６７３１ ４１６４６７

５０３８８７１ ４４６３１７２ １０８２４５９ ９６４０７７ ２９１４５６ ２５５２４０ ３０８０８２

５２７９０４ ３６８５９０ ４６７３０ ２３９１４ １８３７６ １２１２ ９５７７

４６６７２３ ３７８６７６ ６０５５６ １２７６３２ ５１６２９ ２３６２１ ３２３７３

１０９１２９４ １２６６１０８ １０９０８９ １７９２８８ １４１７８ ７６６５８ ６６４３５

２５０１ ３０３９ ５６６ ７７５ ２７５ ３１５ ２８２

１３３８ １８０１ ３６０ ５４７ １８９ ２０６ １８９

５９０ ６８１ １６８ ３０９ ４４ ３６ １１４

３６５ ４１２ １１０ ２０７ ３７ ３２ ７７

３５５ ２２３ １２０ １３９ ５１ ９ １３

２０９ １１３ ７１ １０９ ３０ ５ ７

９８７６５４１ ９４９３５６１ ２２５０１７３ ２００５１７９ ４９０４１８ ７２６９５２ ６９０５０５

７９５５９０４ ８６９１８５２ １９８４３４１ １８８４９５１ ３２６８７２ ７０５９６９ ６３２４００

１１５９５００ ８４３２９３ ２２３９７５ １６８３３１ １５７６８７ ４１２１５ ４７１５２

６８９４２１ ６４６５０３ ８７５４８ １３２８９３ ６３２８５ ３３３０７ ２３８４６

８７１７０４１ ８６５０２６８ ２０２６１９８ １８３６８４８ ３３２７３１ ６８５７３７ ６４３３５３

７２６６４８３ ８０４５３４９ １８９６７９３ １７５２０５８ ２６３５８７ ６７２６６２ ６０８５５４

４０１ ４４４ １３０ １４２ ４１ ５３ ５９

３２０ ３９４ １１１ １３１ ２５ ５１ ５４

４２ ４９ １５ １９ １８ ５ ５

２１ ３６ ５ １６ ７ ４ ３

３５９ ３９５ １１５ １２２ ２３ ４７ ５４

３００ ３５８ １０６ １１５ １８ ４６ ５１

—５６２—



７－１２　房屋建筑面积及造价（２０１８年）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓａｎｄＴｈｅｉｒＣｏｓｔ（２０１８）

指　　　　标 Ｉｔｅｍ

施工面积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓＵｎｄｅｒ
Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ
（１００００ｓｑ．ｍ）

竣 工 面 积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ
（１００００ｓｑ．ｍ）

竣工房屋的
价值（万元）
Ｖａｌｕｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ
（１００００ｙｕａｎ）

每平方米
造价（元）
ＣｏｓｔＰｅｒ
Ｓｑｕａｒｅ
Ｍｅｔｅｒ
（ｙｕａｎ）

全　　市 Ｔｏｔａｌ

　房屋建筑面积合计 ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １８８８０ ２９６３ １２０８７６２１ ４０８０

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ７２４０ １１１１ ５２５９５５５ ４７３５

　房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ １１７５０ １６３７ ７７８５３８０ ４７５６

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ６１５６ ８４２ ４２８６８４４ ５０９１

市　　区 ＵｒｂａｎＤｉｓｔｒｉｃｔ

　房屋建筑面积合计 ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １７８１２ ２８２２ １１６６８３５１ ４１３５

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ６６４１ １０５７ ５０８３０４７ ４８１０

　房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ １０８７９ １５６４ ７５０２１９９ ４７９８

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ５５７１ ８００ ４１３６５１８ ５１７１

　＃萧 山 区 Ｘｉａｏｓｈａｎ

　房屋建筑面积合计 ＴｏｔａｌＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ４２６１ ７１３ ２２９３２２９ ３２１６

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １６６６ ２５８ １０２７７３９ ３９９０

　房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ ２５０１ ３５５ １３６８６１０ ３８６０

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １３３８ ２０９ ８７６２５５ ４１９８

　余 杭 区 Ｙｕｈａｎｇ

　房屋建筑面积合计 ＴｏｔａｌＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ４４９６ ５４８ １８４５７４０ ３３６８

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １９３４ １５８ ５９４２０５ ３７５４

　房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ ３０３９ ２２３ ７８９３５０ ３５４１

　　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １８０１ １１３ ４５１８２０ ３９８６

—６６２—



　　　
　　　　

７－１２　续表　ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ

指　　　　标 Ｉｔｅｍ

施工面积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
ＢｕｉｌｄｉｎｇｓＵｎｄｅｒ
Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ
（１００００ｓｑ．ｍ）

竣 工 面 积
（万平方米）
ＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ
（１００００ｓｑ．ｍ）

竣工房屋的
价值（万元）
Ｖａｌｕｅｏｆ
Ｂｕｉｌｄｉｎｇｓ
Ｃｏｍｐｌｅｔｅｄ
（１００００ｙｕａｎ）

每平方米
造价（元）
ＣｏｓｔＰｅｒ
Ｓｑｕａｒｅ
Ｍｅｔｅｒ
（ｙｕａｎ）

富 阳 区 Ｆｕｙａｎｇ

房屋建筑面积合计 ＴｏｔａｌＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ８８２ ２２７ ５８９２８８ ２５９３

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ４３５ ８４ ２６２９６２ ３１３８

房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ ５６６ １２０ ３５０７６８ ２９２０

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ３６０ ７１ ２２６３１６ ３１８４

临 安 区 Ｌｉｎ＇ａｎ

房屋建筑面积合计 ＴｏｔａｌＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １０４１ １９１ ８６７４５７ ４５５３

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ５８５ １０９ ４６２６４９ ４２３２

房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ ７７５ １３９ ６６０９６７ ４７５６

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ５４７ １０９ ４６２６４９ ４２３２

桐 庐 县 Ｔｏｎｇｌｕ

房屋建筑面积合计 ＴｏｔａｌＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ３５１ ６４ ２１１２１８ ３３０５

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １８９ ３０ １００７５８ ３３２３

房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ ２７５ ５１ １８９５１４ ３６８６

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １８９ ３０ １００７５８ ３３２３

淳 安 县 Ｃｈｕｎ＇ａｎ

房屋建筑面积合计 ＴｏｔａｌＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ３４３ １９ ４１３２１ ２１４８

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ２０８ ５ １０５２６ ２００３

房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ ３１５ ９ １４６５４ １７１５

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ２０６ ５ ９８７６ ２０１３

建 德 市 Ｊｉａｎｄｅ

房屋建筑面积合计 ＴｏｔａｌＦｌｏｏｒＳｐａｃｅｏｆＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ３７３ ５７ １６６７３１ ２９０４

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ ２０２ １８ ６５２２４ ３５４３

房地产开发 ＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ ２８２ １３ ７９０１３ ５９２７

　＃住宅 ＃ＲｅｓｉｄｅｎｔｉａｌＢｕｉｌｄｉｎｇｓ １８９ ７ ３９６９２ ５７４９

—７６２—



７－１３　分注册类型和资质等级
ＦｉｎａｎｃｉａｌＳｔａｔｉｓｔｉｃｓｏｎＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓｆｏｒＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ

单位：万元

项　　　　目 Ｉｔｅｍ
法人企业数（个）
Ｎｕｍｂｅｒｏｆ
Ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ
（ｕｎｉｔ）

年末
Ａｓｓｅｔａｎｄ

流动资产
合　计
Ｃｉｒｃｕｌａｔｉｎｇ
Ｆｕｎｄｓ

应收账款
Ａｃｃｏｕｎｔ
Ｒｅｃｅｉｖａｂｌｅ

固定资产
合　计

ＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

总计 Ｔｏｔａｌ １７２６ １８９４１７２７５ ３４０２６６５ ３５６２２５３

一、按登记注册类型分组 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎＳｔａｔｕｓ

　内资企业 ＤｏｍｅｓｔｉｃＦｕｎｄｅｄ １５９１ １６３５９７９２１ ３０８６２２８ ２３４８２２３

　　国有企业 　Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ ５ ７４４０６５ １２８６６ ８５６

　　集体企业 　Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ １ ５７５２１ － －

　　股份合作企业 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ
Ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ

　　联营企业 　ＪｏｉｎｔＶｅｎｔｕｒｅ １ ５８１６３ ２８７ ４５０

　　有限责任公司 　ＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ ９０５ ９２２９５２８１ １８２１２０４ １６９９５７２

　　股份有限公司 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． ２４ ６１７１３１５ ４７７１ １５２０１０

　　私营企业 　ＰｒｉｖａｔｅＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ ６５５ ６４２７１５７５ １２４７１００ ４９５３３６

　　其他企业 　ＯｔｈｅｒＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ

　港澳台商投资企业 ＦｕｎｄｅｄｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，Ｍａｃａｏ
ａｎｄＴａｉｗａｎ １０１ １４５０６９１５ ２６０８１６ ７９７５６０

　外商投资企业 ＦｏｒｅｉｇｎＦｕｎｄｅｄ ３４ １１３１２４３９ ５５６２１ ４１６４６９

二、按企业资质等级分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＱｕａｌｉｆｉｃａｔｉｏｎＧｒａｄｅ

　一级 ＧｒａｄｅⅠ ４１ １８８８１４２４ １１２４３７ １９６６４１

　二级 ＧｒａｄｅⅡ ９６ ７６５２７７７ ８３３８６ ２０３０２９

　三级 ＧｒａｄｅⅢ １６９ １０５９６９９８ ２７５４０７ ４８４３１３

　四级 ＧｒａｄｅⅣ ５４ ２２６８９８９ ４００９６ ２６８２１

　暂定 Ｔｅｎｔａｔｉｖｅ ８７２ ８５０４７１２３ １８１３９７１ １４６６７３０

　其他 Ｏｔｈｅｒｓ ４９４ ６４９６９９６３ １０７７３６８ １１８４７１９

—８６２—



房地产开发企业财务状况（２０１８年）
ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎＳｔａｔｕｓａｎｄＱｕａｌｉｆｉｃａｔｉｏｎＧｒａｄｅ（２０１８）

（１００００ｙｕａｎ）

资产负债
ＬｉａｂｉｌｉｔｉｅｓａｔＹｅａｒ－ｅｎｄ

固定资产原价
ＯｒｇｉｎａｌＶａｌｕｅ
ｏｆＦｉｘｅｄＡｓｓｅｔｓ

累计折旧
Ａｃｃｕｍｕｌａｔｅｄ
Ｄｅｐｒｅｃｉａｔｉｏｎ

＃本年折旧
Ｄｅｐｒｅｃｉａｔｉｏｎ
ＴｈｉｓＹｅａｒ

在建工程
Ｐｒｏｊｅｃｔｓｗｎｄｅｒ
Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ

资产合计
ＴｏｔａｌＡｓｓｅｔｓ

负债合计
ＴｏｔａｌＬｉａｂｉｌｉｔｉｅｓ

所有者
权益合计
Ｃｒｅｄｉｔｏｒｓ＇
Ｅｑｕｉｔｙ 实收资本

ＣａｐｉｔａｌＨｏｌｄ

４２８８６４４ ７６４７７７ １８１５３５ ５５３９９５７ ２２９４０２０２０ １７７８１９１０８ ５１５８２９１２ ３５４８８８７０

２９４４３７０ ６１８７４５ １２７４７６ ５４５７５７３ １９６５１２７８４ １５６９４１０２３ ３９５７１７６１ ２７０１６７７９

２５３９ １６８３ ３０９ １２２６４ ７７２２１０ ６９３６４３ ７８５６７ １４７１５

－ － － １４８３８ ５７５２１ ５６６３９ ８８２ １０００

１５５５ １１０５ ６１ － ８８４８５ ３６８９９ ５１５８７ １８００

２０９５９２８ ４１０３３７ ８２４３２ ５１１８１８４ １１８３４４１００ ９２９０５５３３ ２５４３８５６７ １７１６４０９６

１９６６５４ ４３８０２ ６９６８ ３６８ ７９６７０４３ ５０１８４８１ ２９４８５６３ １０６２７５６

６４７６９４ １６１８１８ ３７７０７ ３１１９１９ ６９２８３４２５ ５８２２９８２９ １１０５３５９６ ８７７２４１３

８９０６４０ １０８８６４ ４０１２６ ６９１１８ １８１７９９１６ ９４１７６９６ ８７６２２２０ ７３３１５７１

４５３６３５ ３７１６９ １３９３３ １３２６６ １４７０９３２０ １１４６０３８８ ３２４８９３２ １１４０５２０

３０５２８２ １０８６４１ ２１３６９ １６４２０ ２８５８０７８４ ２０１２０６５１ ８４６０１３３ ２５０９０４８

３０５３９３ １０２６３４ １５１７３ ２８７８１０５ １４２７９６４７ １０５５２７７２ ３７２６８７５ １６１００５７

６１１９１４ １３７２８９ ３０７７４ ８３０４８７ １４０８４０８５ １０７４３３３４ ３３４０７５１ １６３７１００

４０２５７ １３４３６ １７３２ ４５２８２２ ３１３５４２２ ２７４８２３４ ３８７１８８ １９３３８９

１６８７９２７ ２４４０８４ ６８３１９ ８９７３１０ ９７９１１１９３ ７６２００５７５ ２１７１０６１８ １７９８５９１８

１３３７８７２ １５８６９４ ４４１６８ ４６４８１４ ７１４１０８９０ ５７４５３５４２ １３９５７３４８ １１５５３３５９

—９６２—



　　　
　　　　

单位：万元 ７－１３　续表

项　　　　目 Ｉｔｅｍ
营业收入
Ｒｅｖｅｎｕｅｏｆ
Ｂｕｓｉｎｅｓｓ

＃主营
业务收入
ＭａｉｎＲｅｖｅｎｕｅ
ｏｆＢｕｓｉｎｅｓｓ

营业成本
ＯｐｅｒａｔｉｎｇＣｏｓｔｓ

＃主营
业务成本
ＭａｉｎＣｏｓｔｏｆ
Ｂｕｓｉｎｅｓｓ

总计 Ｔｏｔａｌ ２９６６９４８０ ２９１９４４３３ ２０７９３０１２ ２０４４９９５４

一、按登记注册类型分组 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＲｅｇｉｓｔｒａｔｉｏｎＳｔａｔｕｓ

　内资企业 ＤｏｍｅｓｔｉｃＦｕｎｄｅｄ ２５９２８９２８ ２５５４５８６５ １８２８５４４１ １７９６８２１０

　　国有企业 　Ｓｔａｔｅ－ｏｗｎｅｄ ３４８４３ ３４８４３ ３２４６６ ３２４６６

　　集体企业 　Ｃｏｌｌｅｃｔｉｖｅ－ｏｗｎｅｄ － － ５１６５０ ５１６５０

　　股份合作企业 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｏｐｅｒａｔｉｖｅ
Ｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ

　　联营企业 　ＪｏｉｎｔＶｅｎｔｕｒｅ ２８３９ ２８３９ １５６５ １５６５

　　有限责任公司 　ＬｉｍｉｔｅｄＬｉａｂｉｌｉｔｙＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓ １８２１７０６２ １７８９２６３０ １２９６２１６６ １２７１４９７８

　　股份有限公司 　Ｓｈａｒｅ－ｈｏｌｄｉｎｇＣｏｒｐｏｒａｔｉｏｎｓＬｔｄ． １０５５０５ １０５５０５ ３８７４９ ３８４９５

　　私营企业 　ＰｒｉｖａｔｅＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ ７５６８６８０ ７５１００４８ ５１９８８４５ ５１２９０５５

　　其他企业 　ＯｔｈｅｒＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓ

　港澳台商投资企业 ＦｕｎｄｅｄｆｒｏｍＨｏｎｇＫｏｎｇ，Ｍａｃａｏ
ａｎｄＴａｉｗａｎ ３２１１５０４ ３１３１６９４ ２０７３０１４ ２０４７３５１

　外商投资企业 ＦｏｒｅｉｇｎＦｕｎｄｅｄ ５２９０４７ ５１６８７４ ４３４５５７ ４３４３９３

二、按企业资质等级分 ＧｒｏｕｐｅｄｂｙＱｕａｌｉｆｉｃａｔｉｏｎＧｒａｄｅ

　一级 ＧｒａｄｅⅠ ８６９４１９ ８０８４８７ ４６６０６４ ４２８８４３

　二级 ＧｒａｄｅⅡ ９７４６４７ ９６２１１５ ６３０６５９ ６２２５６９

　三级 ＧｒａｄｅⅢ １１０１５１５ １０８３５９９ ６７２７４３ ６５８２６３

　四级 ＧｒａｄｅⅣ １８１４８２ １８１４７２ １５２７８１ １５２５６０

　暂定 Ｔｅｎｔａｔｉｖｅ １７４０２００３ １７０７２１８２ １２２１４９１３ １１９６６０２４

　其他 Ｏｔｈｅｒｓ ９１４０４１４ ９０８６５７９ ６６５５８５２ ６６２１６９４

—０７２—



ｃｏｎｔｉｎｕｅｄ （１００００ｙｕａｎ）
营业税金
及附加
ＭａｉｎＳａｌｅｓ
ＴａｘａｎｄＥｘｔｒａ
Ｃｈａｒｇｅｓ

销售费用
ＣｏｓｔｏｆＳａｌｅｓ

管理费用
Ａｄｍｉｎｉｓｔｒａｔｉｏｎ

Ｃｏｓｔ

财务费用
Ｆｉｎａｎｃｉｌ
Ｃｏｓｔ

＃利息支出
Ｉｎｔｅｒｅｓｔ
Ｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

营业利润
Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ
Ｐｒｏｆｉｔｓ

利润总额
ＴｏｔａｌＰｒｏｆｉｔｓ

应交所得税
ＩｎｃｏｍｅＴａｘ

１７８０１１２ １０６４６２４ １１１７５８８ ６０６６５１ ４３２６５１ ６０５５７５３ ６１７５２６２ １２７５１６４

１５２０５１０ ９０６５５７ ９４２２１６ ６１０６６４ ７０９５９８ ４８２２３６８ ４９２１７８４ １０９４２４０

１２５４ ７２９ １５８２ － －

－ － － － － － － －

７３ ６２ １４１３ ３２ ２８３ ６

１０１６２９２ ４５３８３４ ５６７０４２ ４７０４８６ ５７７６７４ ３５００８１９ ３６０１９６３ ７３７３０３

１３１０１ ３０３６７ ４０３８７ ５２５９９ ８９１９０ ８６０３３ ２６０６７

５０５２４８ ４３８８３１ ３４１８１２ １００３１１ ７９２９３ １２３２８６３ １２３４６４９ ３３０８６４

２４２９３５ １１１３４３ ９２１３３ ５８９７５ ５２４７１ ６６０２５１ ６９３４８４ １８０５８９

１６６６７ ４６７２４ ８３２４０ ５７３１３４ ５５９９９４ ３３５

４９７２２ ３４４７５ １６７４８９ ３６９８３ １１７８１１０ １１８１４８０ ５６１６１

４８４７４ ２５５３６ ７５８５１ ５６１２９ ３８３００ ３０２１０３ ３１９４８７ ７８０８３

６８６３７ ４１７４１ １３８９３７ ９３４２３ ８６３２７ １０５１４９ ９７３３７ ４５１３９

６４３５ ５８５８ ８９６７ ３０３ １００７ １１４１６ １１１９６ １８９２

１０４１６３８ ６０３３６４ ４７１４７５ ３１２８４２ ３５９５１２ ３１１４９８４ ３２３５６９２ ７７４３９６

５６５２０６ ３５３６５０ ２５４８７０ １０６９７２ ８２１１９ １３４３９９１ １３３００６９ ３１９４９４

—１７２—



７－１４　分行业基础设施投资（２０１０－２０１８年）
ＩｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎＩｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅｂｙＳｅｃｔｏｒ（２０１０－２０１８）

单位：亿元 （１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

年　　份
Ｙｅａｒ

基础设施
投资

Ｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｉｎ
Ｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅ

水利、环境和
公共设施
Ｗａｔｅｒ，

Ｅｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔ
ａｎｄＰｕｂｌｉｃ
Ｆａｃｉｌｉｔｉｅｓ

电力、燃气及水
的生产供应业
Ｐｒｏｄｕｏｔｉｏｎａｎｄ
ｓｕｐｐｌｙｏｆ
Ｅｌｅｃｔｒｉｃｉｔｙ，
Ｇａｓ＆Ｗａｔｅｒ

交通运输、
仓储和邮政业
Ｔｒａｎｓｐｏｒｔａｔｉｏｎ，
Ｓｔｏｒａｇｅａｎｄ
Ｐｏｓｔ

电信和其他
信息传输
服务业

Ｔｅｌｅｃｏｍｍｕｎｉｃａｔｉｏｎｓ
ａｎｄＯｔｈｅｒ
Ｉｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ
Ｔｒａｎｓｍｉｓｓｉｏｎ
Ｓｅｒｖｉｃｅｓ

教育设施
Ｅｄｕｃａｔｉｏｎ
Ｆａｃｉｌｉｔｉｅｓ

卫生设施
Ｓａｎｉｔａｒｙ
Ｆａｃｉｌｉｔｉｅｓ

２０１０ ６４５２２３６ ２５９３６０３ ６８２４８２ ２４１５２６５ １６２１６６ ３３９３８１ １６５６６８

２０１１ ６４３７０２５ ２５２９６７７ ８０９８１３ ２１９３３５０ １４２０９９ ３８２６７２ １６７０２４

２０１２ ７７８５１９６ ２７２５９３４ １２７５６０３ ２５７２６０４ １６２９４７ ５７２３５０ ２０１９１３

２０１３ ８５２４６６３ ３４８６８０９ １１６７０７２ ２３７５３４２ １９９４４４ ６４３６８１ ２６１７２２

２０１４ １００５５３０６ ３９４０４０６ １１３１３２３ ３１２９６９７ １８０７８８ ９５９８１４ ２４１６１４

２０１５ １３５５１７９３ ５８９９８８９ １６１６３８０ ３８９２６０５ ２０１９２４ １２３４３３１ ２３１０１５

２０１６ １６３０５３３５ ８１０１７５１ １６９６７１５ ３８８７６０８ ２３１８１３ １５８７８５３ ３５８３１４

２０１７ １５９７０３９９ ６５９６６１１ １５０２５４６ ５０５８４７７ ２２９４１０ １６２７０７２ ３９６３９０

２０１８比上年增长
Ｉｎｃｒｅａｓｅｄｏｖｅｒｔｈｅ
Ｐｒｅｖｉｏｕｓｙｅａｒｉｎ２０１８

２６．９ ４．０ －１２．９ ６３．３ １９．９ １１．５ －２４．４

注：２０１８年起基础设施投资口径调整，教育、卫生等剔除并单独设为公共服务投资。
ａ）Ｓｉｎｃｅ２０１８，Ｔｈｅｓｔａｔｉｓｔｉｃａｌｃａｌｉｂｅｒｏｆｉｎｆｒａｓｔｒｕｃｔｕｒｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔｗａｓａｄｊｕｓｔｅｄ，ｅｄｕｃａｔｉｏｎａｎｄｈｅａｌｔｈｗｅｒｅｅｘｃｌｕｄｅｄ，ａｎｄｓｅｔｔｈｅｍａｓｐｕｂ
ｌｉｃｓｅｒｖｉｃｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ．

—２７２—



７－１５　分地区房地产开发企业商品房屋销售面积和销售额（２０１５－２０１８年）
ＳａｌｅｓＡｒｅａａｎｄＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅｏｆＣｏｍｍｅｒｃｉａｌＨｏｕｓｉｎｇｏｆＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１５－２０１８）

　

城　市 Ｃｉｔｙ

销售面积（万平方米）
ＳａｌｅｓＡｒｅａ（１０，０００ｓｑ．ｍ）

销售额（亿元）
ＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅ（１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

２０１５年 ２０１６年 ２０１７年 ２０１８年 ２０１５年 ２０１６年 ２０１７年 ２０１８年

全　市 Ｔｏｔａｌ １４８１．４５２３２６．６９２０５３．６７１６７５．５０ ２１３７ ３６６５ ４１８０ ４００８

　＃上城区 Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ １７．４０ １７．４２ ４．１７ ２２．４０ ６６ ７１ ２１ １５２

　 下城区 Ｘｉａｃｈｅｎｇ ３１．９３ ３５．６６ ３０．６２ １８．００ ８５ ８２ １０２ ８６

　 江干区 Ｊｉａｎｇｇａｎ １７２．６２ ３３１．７２ ２１４．７６ １３０．２３ ３０７ ７２８ ６１５ ４３７

　 拱墅区 Ｇｏｎｇｓｈｕ １４１．８６ １４９．６２ １６３．６９ ７９．６５ ３３９ ３９１ ５０９ ２８７

　 西湖区 Ｘｉｈｕ １１６．８１ １７６．８２ １４３．７４ １０２．６６ ２２５ ３５８ ３６５ ２９４

　 高新（滨江）区 Ｈｉ－Ｔｅｃｈ（Ｂｉｎｊｉａｎｇ） ６７．２２ ９１．７７ ５２．３７ ４２．７６ １４１ ２０９ １５３ １７４

　 萧山区 Ｘｉａｏｓｈａｎ ２３６．８８ ３９３．０１ ４３８．７０ ４００．８５ ３１６ ５８４ ９９２ ９８８

　 　大江东产业集聚区　ＤａｊｉａｎｇｄｏｎｇＩｎｄｕｓｔｒｙＣｌｕｓｔｅｒＤｉｓｔｒｉｃｔ ２０．１７ ５５．５０ ４４．９２ ６７．１４ １２ ４２ ５８ １１５

　 余杭区 Ｙｕｈａｎｇ ４２６．３４ ６７９．８７ ５２５．２３ ４４３．９２ ４１８ ８０５ ８９５ ９４９

　 富阳区 Ｆｕｙａｎｇ ５９．２８ １１０．６２ １１０．６９ １２９．６６ ７１ １２８ １４７ ２２５

　 临安区 Ｌｉｎ＇ａｎ ５６．６９ １２７．１４ １３９．３７ １４１．８１ ４２ １０６ １６２ ２０１

　 经济技术开发区
ＥｃｏｎｏｍｉｃａｎｄＴｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌ
ＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＺｏｎｅ ４９．３２ ７２．１６ ５１．０６ １１．６５ ５１ ８６ ７０ ２６

　 西湖风景名胜区
ＴｈｅＷｅｓｔＬａｋｅＳｃｅｎｉｃ
Ｚｏｎｅ － － － － － － － －

桐庐县 Ｔｏｎｇｌｕ ４３．８８ ６３．８５ ８１．８０ ４０．７６ ３０ ４８ ６１ ４９

淳安县 Ｃｈｕｎ＇ａｎ ２９．３２ ４３．１４ ４４．２２ ５２．６６ ２１ ３７ ３８ ７３

建德市 Ｊｉａｎｄｅ ３１．９０ ３３．８９ ５３．２６ ５８．５１ ２６ ３１ ４９ ６９

—３７２—



７－１６　分地区房地产开发企业住宅销售面积和销售额（２０１５－２０１８年）
ＳａｌｅｓＡｒｅａａｎｄＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅｏｆＲｅｓｉｄｅｎｃｅｏｆＲｅａｌＥｓｔａｔｅＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＥｎｔｅｒｐｒｉｓｅｓｂｙＲｅｇｉｏｎ（２０１５－２０１８）
　 　

城　市 Ｃｉｔｙ

销售面积（万平方米）
ＳａｌｅｓＡｒｅａ（１０，０００ｓｑ．ｍ）

销售额（亿元）
ＳａｌｅｓＶｏｌｕｍｅ（１００ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ）

２０１５年 ２０１６年 ２０１７年 ２０１８年 ２０１５年 ２０１６年 ２０１７年 ２０１８年

全　市 Ｔｏｔａｌ １２９１．６４１８８７．１１１５１９．７３１３２８．９２ １９０５ ３０６０ ３２２６ ３２３８

　＃上城区 Ｓｈａｎｇｃｈｅｎｇ １３．８０ １１．０６ ２．４２ ２２．１１ ５７ ５３ １５ １５０

　 下城区 Ｘｉａｃｈｅｎｇ ２１．１８ １５．８１ １３．７１ １２．２７ ６９ ５０ ６２ ７１

　 江干区 Ｊｉａｎｇｇａｎ １２９．２６ ２４７．５３ １４６．１９ ７６．０４ ２５４ ５８８ ４４７ ２８８

　 拱墅区 Ｇｏｎｇｓｈｕ １３３．２３ １２１．７８ ９９．１０ ４６．６１ ３２２ ３４４ ３７１ ２０１

　 西湖区 Ｘｉｈｕ １０２．６１ １３９．２７ ８４．５６ ６２．４８ ２１０ ３０４ ２４９ ２０２

　 高新（滨江）区 Ｈｉ－Ｔｅｃｈ（Ｂｉｎｊｉａｎｇ） ４７．４６ ４３．７０ １７．８６ １９．６４ １０５ １１７ ７０ ９６

　 萧山区 Ｘｉａｏｓｈａｎ ２１１．１２ ３１３．４４ ３５１．６２ ３２０．３２ ２８８ ４９３ ８３４ ７９６
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ＤｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔＺｏｎｅ ３９．５８ ４８．５７ ２８．２７ ４．４０ ４０ ５９ ４１ １１
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Ｚｏｎｅ － － － － － － － －
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建德市 Ｊｉａｎｄｅ ２９．０８ ２９．９７ ４８．５５ ５３．８２ ２１ ２５ ４４ ６３

—４７２—



主要统计指标解释

固定资产投资额　固定资产投资完成额是以货币表现的建造和购置固定资产的工作量以及与此有关的费用的总称。它是

反映固定资产投资规模、速度、比例关系和使用方向的综合性指标。

房地产开发投资　包括各种经济类型的房地产开发公司、商品房建设公司及其他房地产开发单位统一开发的包括统代建、

拆迁还建的住宅、厂房、仓库、饭店、宾馆、度假村、写字楼、办公楼等房屋建筑物和配套的服务设施、土地开发工程，如道路、给

水、排水、供电、供热、通讯、平整场地等基础设施工程的投资。不包括单纯的土地交易活动。

施工和竣工房屋建筑面积　房屋建筑面积是从房屋外墙线算起的各层平面面积的总和，包括房屋结构（如柱、墙）占用的

面积和地下室面积。多层建筑按各自然层面积总和计算，包括房屋内的楼隔层，突出墙面的眺望间、门斗、有柱雨罩的面积。不

包括突出墙面结构的构件、艺术装饰等所占的面积，如台阶等。凹阳台、挑阳台按其水平投影面积一半计算建筑面积。

房屋新开工面积　指在报告期内新开工建设的房屋面积。不包括上期跨入报告期继续施工的房屋面积和上期停缓建而在

本期恢复施工的房屋面积。房屋的开工应以房屋正式开始破土刨槽（地基处理或打永久桩）的日期为准。

商品房销售面积　指报告期内出售商品房屋的合同总面积（即双方签署的正式买卖合同中所确定的建筑面积）。由现房

销售建筑面积和期房销售建筑面积两部分组成。

（１）现房销售面积：是指在报告期内正式签订买卖合同、已经竣工达到入住条件的商品房屋建筑面积。包括以一次性付款

方式和分期付款方式销售的现房建筑面积。

（２）期房销售面积：是指在报告期内正式签订买卖合同、正在建设尚未竣工交付使用的商品房屋建筑面积。包括以一次性

付款方式和分期付款方式销售的商品房屋建筑面积。期房销售建筑面积竣工后不再转为现房销售建筑面积。

新增固定资产　指通过投资活动所形成的新的固定资产价值。包括已经建成投入生产或交付使用的工程价值和达到固定

资产标准的设备、工具、器具的价值及有关应摊入的费用。它是以价值形式表示的固定资产投资成果的综合性指标，可以综合

反映不同时期、不同部门、不同地区的固定资产投资成果。
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